Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад№ 7 комбинированного вида»

РАССМОТРЕНО:

на педагогическом совете Протокол№1 от 28.08.2019г.

 ПОЛОЖЕНИЕ

О ЯЗЫКЕ ОБРАЗОВАНИЯ

2019г.

УТВЕРЖДЕНО
Приказом  заведующего

№46  от  2 8 .0 8 .2019

1.Общие положения

1. 1.Положение о языке образования  (далее Положение) разработано для

муниципального бюджетного дошкольного  образовательного учреждения

«Детский сад № 7 комбинированного вида» (далее МБДОУ).

1.2. Положение о языке образования разработано в соответствии п.6

ст.14 273-ФЗ от 29.12.2012 года «Об образовании в Российской

Федерации», с Конституцией Российской Федерации, Гражданским

кодексом Российской Федерации,  Порядком организации и

осуществления образовательной деятельности по основным

общеобразовательным программам – образовательным программам

дошкольного образования, Уставом МБДОУ и другими нормативными

правовыми документами об образовании.

2.Правовое закрепление языка.

2. 1.Язык, на котором ведется обучение и воспитание в организации,

осуществляющей образовательную деятельность, закрепляются в ее Уставе

в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2.2. МБДОУ  гарантирует воспитанникам возможность получения

образования на русском языке как государственном языке Российской

Федерации в соответствии с правилами, установленными настоящим

Федеральным законом и иными федеральными законами.

3.Информация о языке.

3.1. МБДОУ обеспечивает открытость и доступность информации о языке, на

котором ведётся воспитание и образование, размещая её в нормативных

локальных актах и на сайте в сети Интернет.

4.Заключительные положения.

4.1. Язык образования определяется нормативными локальными

актами МБДОУ, осуществляющими образовательную деятельность по

реализуемой основной общеобразовательной программе дошкольного

образования в соответствии с законодательством Российской

Федерации.

4.2. Настоящее положение вступает в силу с момента его утверждения

распределительным актом.

4.3.Изменения и дополнения в настоящие Правила вносятся в соответствии с

изменением требований действующего законодательства.

4.4.Положение о языке  образования  действует до принятия нового

Положения.

		2021-02-27T12:03:49+0300
	Покровская Ирина Васильевна
	Я являюсь автором этого документа